[bookmark: _GoBack]
予以公开                                           A
对县十九届人大一次会议第050号建议的答复

黄丽云代表：
您提出的关于项目建设成立大专班的建议收悉，现答复如下：
关于项目建设成立大专班的建议提得非常中肯，感谢您对我县项目建设工作的关心。项目建设是扩投资、稳增长的主抓手，为充分发挥投资和项目的带动作用，以高质量项目建设引领高质量发展，县委、县政府开拓创新，将2022年确定为项目建设年，印发了《通山县2022年项目建设和重点工作推进实施方案》（通办发〔2021〕24号文件），成立了重点项目推进工作专班17个，明确了2022年计划建设重大项目80个，其中涵盖了迎宾路中学、迎宾路幼儿园、迎宾路小学改扩建、阮家湾综合改造项目，建立了重大项目“一名县领导、一个牵头部门、一个工作专班、一套协调机制、一笔专项经费、一抓到底”的“六个一”工作机制和“工作项目化、项目清单化、清单责任化”的工作方法，不断强化重大项目推进。
按照县委、县政府工作要求，每个项目征地过程中遇到的问题和困难，由一名县领导联系包保，统筹协调项目所在乡镇、相关部门保障项目用地、资金、用能等要素，推动项目顺利开工建设。截至目前，迎宾路小学改扩建工程已完工并入使用，迎宾路中学、迎宾路幼儿园、人民公园（阮家湾片区综合开发）等一批打基础、惠民生的重大项目正在积极有序推进，项目建设成立大专班的建议已得到有效落实。

通山县发展和改革局
                               2022年9月16日